

## 6º. INFORME SOBRE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO RELATIVO AL TERCER TRIMESTRE DE 2012.

Dada cuenta de la ejecución del Presupuesto corriente de ingresos y gastos en lo que va de ejercicio, se ponen de manifiesto los datos que ofrece el sistema de información contable en los estados de ejecución que se acompañan, cuyas cifras totales por entidad a fecha 30-09-2012 son las siguientes.

### EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS A 30-09-2012

ENTIDAD	A PREVISIÓN DEFINITIVA	B DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	C INGRESOS	B/A PORCENTAJE DE EJECUCIÓN
AYUNTAMIENTO	197.112.204,90 €	186.512.234,63 €	153.073.927,28 €	95,13%
IMS SOCIALES	8.294.685,90 €	4.195.165,62 €	4.191.956,86 €	50,58%
CARMEN CONDE	111.000,00 €	62.416,69 €	62.416,69 €	56,23%
P.M. DEPORTES	2.712.270,00 €	1.683.213,43 €	1.661.687,39 €	62,06%
IMS LITORAL	4.000.000,00 €	2.667.773,63 €	2.667.773,63 €	66,69%
ADLE	6.127.775,84 €	1.113.295,62 €	1.102.124,62 €	18,17%
G. URBANISMO	10.906.109,04 €	4.248.861,18 €	2.441.845,19 €	38,96%
CASA DEL NIÑO	758.088,00 €	237.225,20 €	237.225,20 €	31,29%
O. RECAUDACIÓN	1.512.057,00 €	1.000.097,77 €	1.000.097,77 €	66,14%
TOTALES	231.534.190,68 €	201.720.283,77 €	166.439.054,63 €	87,12%

### EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS A 30-09-2012

ENTIDAD	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	D PAGOS	B/A PORCENTAJE DE EJECUCIÓN
AYUNTAMIENTO	196.057.965,90 €	119.904.823,74 €	115.898.893,06 €	104.829.648,96 €	61,16%
IMS SOCIALES	8.294.685,90 €	4.085.808,43 €	4.085.808,43 €	4.079.640,70 €	49,26%
CARMEN CONDE	111.000,00 €	45.533,66 €	45.533,66 €	32.637,50 €	41,02%
P.M. DEPORTES	2.712.270,00 €	1.726.469,33 €	1.726.469,33 €	1.708.032,32 €	63,65%
IMS LITORAL	4.000.000,00 €	2.633.204,04 €	2.633.204,04 €	2.627.455,53 €	65,83%
ADLE	6.127.775,84 €	1.789.318,33 €	1.736.492,31 €	1.652.375,88 €	28,04%
G. URBANISMO	10.906.109,04 €	3.921.878,48 €	3.631.456,25 €	3.631.179,55 €	35,96%
CASA DEL NIÑO	758.088,00 €	280.902,89 €	280.902,89 €	240.263,83 €	37,05%
RECAUDACIÓN	1.512.057,00 €	889.921,57 €	889.921,57 €	589.571,21 €	58,86%
TOTALES	230.479.951,68 €	135.277.860,47 €	129.286.088,23 €	117.282.757,36 €	58,69%